PAGE

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Псков
«18» декабря 2024 г.

     № 201
О запрете
выхода населения и выезда транспортных средств
на лед водных объектов (рек, озер и других водоёмов) расположенных
в границах муниципального образования «Псковский район»

В связи с понижением температуры наружного воздуха и становлением неокрепшего ледового покрова на водоемах Псковского района, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев на водных объектах Псковского района:

1. Ввести с 18 декабря 2024 года запрет выхода населения и выезда транспортных средств на лед водных объектов (рек, озер и других водоемов) расположенных в границах муниципального образования «Псковский район».

2. Главам сельских поселений проверить наличие на местах установки предупреждающих знаков о запрете выхода населения и выезда транспорта на лед водных объектов (рек, озер и других водоемов) и разместить необходимую информацию на информационных стендах и в социальных сетях.
3. Отделу по ГО, ЧС и MП Администрации Псковского района организовать взаимодействие с Главным управлением МЧС России по Псковской области по мониторингу ледовой обстановки.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Псковская провинция», разместить на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» и в социальных сетях.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Псковского района                                                                            Н.А. Федорова